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Jednym z najważniejszych punktów sesji, ostatniej przed wakacyjną przerwą, była

uchwała dotycząca udzielenia absolutorium dla Prezydenta Miasta. Po zakończeniu

procedury absolutoryjnej radni udzielili Prezydentowi Markowi Materkowi

absolutorium z tytułu wykonania budżetu Miasta Starachowice za 2016 r. Podczas

obrad wprowadzono również zmiany na stanowisku Przewodniczącego Rady

Miejskiej. Dotychczas pełniący tę funkcję Włodzimierz Orkisz został odwołany, a

nowym przewodniczącym wybrano radnego Michała Walendzika.

Piątkowe obrady rozpoczęto od zmian na stanowisku Przewodniczącego Rady

Miejskiej. Włodzimierz Orkisz dotychczas pełniący tę funkcję został odwołany 15

głosami - za przy 7 - przeciw. Następnie przeprowadzono głosowanie nad wyborem

nowego przewodniczącego, jako jedynego kandydata na to stanowisko, zgłoszono

radnego Michała Walendzika.

 

 

 

Przeprowadzone głosowanie nie przyniosło rozstrzygnięcia, ponieważ kandydat nie
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uzyskał wymaganej większości głosów, za głosowało 11 radnych, przeciwnych było

10 i jedna osoba wstrzymała się od głosu. Dopiero drugie głosowanie

przeprowadzone ponownie przyniosło rozstrzygnięcie i radny Michał Walendzik

przejął obowiązki Przewodniczącego Rady Miejskiej. Podczas drugiego, tajnego

głosowania za - było 15 radnych, przeciw - 7.
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W kolejnej części obrad znalazła się informacja na temat: przygotowania do sezonu

letniego obiektów sportowo-rekreacyjnych i zbiorników wodnych – na terenie

Starachowic w okresie wakacyjnym. Referującymi byli Państwowy Powiatowy

Inspektor Sanitarny Ewa Dróżdż oraz Dyrektor Miejskiego Ośrodka Sportu i Rekreacji

Krystian Sadza.

Następnie radni przyjęli plan pracy Rady Miejskiej na II półrocze 2017 roku, oraz

plany pracy Komisji stałych.

W dalszej części obrad prezentowano projekty uchwał. Radni wprowadzili zmiany w

budżecie Gminy Starachowice na rok 2017. Przyjęto do realizacji zmiany Gminny

Program Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Gminnego

Programu Przeciwdziałania Narkomanii na terenie Gminy Starachowice na 2017 r.

Rada wyraziła zgodę na udzielenie pomocy finansowej dla Gminy Wąchock, na

sporządzenie mapy podziału nieruchomości stanowiących własność Gminy

Wąchock, położonych na obrzeżu zbiornika Pasternik. Grunty te chce nabyć Gmina

Starachowice, ponieważ są one niezbędne do wykonania ciągu pieszo-rowerowego

wraz z kładką na rzece Kamiennej.

Dobra wiadomość dla przedsiębiorców świadczących usługi transportowe. Radni

podczas piątkowej sesji obniżyli stawki podatku płaconego od środków

transportowych. Przyjęta podczas piątkowej sesji uchwała obniża stawki

wprowadzone uchwałą z listopada 2015 r. Nowe, niższe stawki obowiązują w drugim

półroczu 2017 r.

Radni przyjęli Regulamin utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy

Starachowice. Kolejne przyjęte uchwały dotyczyły:

- nieodpłatnego nabycia na rzecz Gminy Starachowice w drodze komunalizacji

nieruchomości Skarbu Państwa, położonej w Starachowicach, stanowiącej ul.

Składową,

- wyrażenia zgody na sprzedaż w drodze bezprzetargowej nieruchomości

położonych w Starachowicach przy ul. Myśliwskiej na rzecz użytkowników

wieczystych oraz rozłożenia ceny sprzedaży na raty na okres 10 lat,

- wyrażenia zgody na sprzedaż w drodze bezprzetargowej nieruchomości

położonych w Starachowicach na rzecz użytkownika wieczystego,

- nadania nazwy drodze wewnętrznej, położonej na terenie miasta Starachowice,

- w sprawie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego „Starachowice

Wschodnie” w obrębie jednostki B9 – Wierzbnik na obszarze miasta Starachowice,

- określenia przystanków komunikacyjnych na terenie Gminy Starachowice oraz

warunków i zasad korzystania z tych przystanków,

- określenia zasad wyznaczania składu oraz zasad działania Komitetu Rewitalizacji,

Radni przyjęli uchwałę z rozpatrzenia skargi przez Komisję Rewizyjnej na działanie

Zastępcy Dyrektora Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Starachowicach.

Kolejna w programie obrad była procedura absolutoryjna. Po wysłuchaniu

sprawozdania finansowego oraz pozytywnej opinii Regionalnej Izby Obrachunkowej

dotyczącej sprawozdania z wykonania budżetu miasta za rok ubiegły, Komisja
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Rewizyjna przychylając się do tej oceny zawnioskowała o udzielenie absolutorium.

 

Prezydent Miasta Marek Materek przedstawił prezentację multimedialną

podsumowującą miniony rok pracy.

- Rok 2016 był dobry dla Starachowic. Zadłużenie miasta na przestrzeni ostatnich

trzech lat zmniejszyło się z kwoty 43 mln. zł. do 35,5 mln. zł. - informował Prezydent

Miasta Marek Materek – Dochody miasta wzrosły w tym czasie z kwoty 14,4 mln. zł.

do 169 mln. zł.

Prezydent wymienił przykłady inwestycji realizowanych w ramach Programu

Inicjatyw Lokalnych, Zielonych Podwórek oraz programu Budżet Obywatelski.

Poinformował, że Gmina skutecznie zabiega o pozyskiwanie funduszy spoza

budżetu., dzięki którym realizowane są kolejne przedsięwzięcia inwestycyjne w

różnych częściach miasta.

Radni Rady Miejskiej 18 głosami - za, przy 2 – wstrzymujących się udzielili

Prezydentowi Markowi Materkowi absolutorium z tytułu wykonania budżetu Miasta

Starachowice za 2016 r.

Protokoły z obrad, oraz treści przyjętych uchwał dostępne są w Biuletynie Informacji

Publicznej Urzędu Miejskiego w Starachowicach na stronie: 
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http://bip.um.starachowice.pl

https://www.youtube.com/watch?v=zbngBAjUxRs

 

https://www.youtube.com/watch?v=UxcFXk6Vi5w
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